2024年度麻江镇中心幼儿园部门整体支出
绩效自评报告







单位名称（盖章）： 双牌县麻江镇中心幼儿园       

2025年 6 月 10 日

（此页为封面）
1、 
部门（单位）基本情况
（1） 部门（单位）职能职责、机构编制、人员构成等。
1.职能职责
（1）全面贯彻党的教育方针，推行素质教育，加强师德师风建设，切实完成学前教育教学任务。
（2）努力完善幼儿园硬软件设施，巩固提高“两基”工作成果和整体水平，配合各级人民政府办好家长和社会认可的市示范性幼儿园。 
（3）组织开展本园的教育教学科研和教育教学改革，科研兴教，科研兴园。负责对本园教育教学业务的具体管理，负责教育教学管理及教研教改工作，全力推进素质教育实施。
（4）按照干部和教师的职数、编制和管理权限，负责本园教师人事管理、继续教育、考核考评等工作。 
（5）负责本园财务和基建管理，筹措资金，改善办学条件等工作。
2.基本概况
我园属于财政全额拨款事业单位，核定编制人数为7人，其中在职在编人员1人，编外教师6人，无退休人员。园内班级2个，在园幼儿36人。校园建筑面积1928.71平方米，办公设备有：计算机5台、打印机1台、复印机2台。
（2） 部门（单位）整体支出规模，包括但不限于部门整体支出情况、部门预算收支决算情况及“三公经费”支出使用和管理情况。
根据预算绩效管理要求，我单位组织对2024年度部门整体支出和专项资金实施了全覆盖性的绩效评价，撰写了整体支出绩效评价报告和项目支出绩效评价报告。一般公共预算财政拨款收入决算数52.46万元，涉及一般公共预算当年财政项目拨款38.04万元，自评覆盖率达到100%。三公经费本年预算数0.7万元，支出0.44万元，未超出本年预算数。绩效自评结果显示，上述项目支出绩效情况较为理想，均达到了项目申请时设定的各项绩效目标。
二、一般公共预算支出情况
（一）基本支出情况
基本支出296824.72元,包括工资福利支出208120.6元：基本工资37212.00元、津贴补贴55951.00元、奖金60036.00元、绩效工资26484.00元、基本养老保险缴费12395.52元、职业年金0元、职工基本医疗保险缴费6742.08元、住房公积金支出9300.00元；商品与服务支出88704.12元：办公费23700.00元，主要用于办公日常开销及园内活动物资采购使用，水电费为14875.00元，邮电费为7835.80元，差旅费为13301.00元，维护费为10200.00元，用于园舍维修、修建沙水池等。培训费2666.00元，公务接待费0元，劳务费为0元；工会经费10000.00元；福利费1000.00元，其他商品和服务支出为5126.32元，用于幼儿校方险、食品险、教师体检费开支。
（3） 项目支出情况
项目支出380363.68元，包括其他商品服务支出380363.68元，其中：办公费41610.03元、电费9852.03元、维修（护）费23094.00元、差旅费1000.00元、培训费2365.00元、公务接待费4400.00元、劳务费55992.94元（用于发放临聘人员工资）、工会经费10200.00元
（用于发放工会节日活动福利）、福利费954.00元（用于教职工工作餐开支）、其他商品服务支出230895.68元（用于幼儿伙食费及园内大型修缮改造）；对个人和家庭补助0元。

三、政府性基金预算支出情况。
我单位无政府性基金预算支出情况
四、国有资本经营预算支出情况。
我单位无国有资本经营预算支出情况
5、 社会保险基金预算支出情况。
我单位无社会保险基金预算支出情况
六、部门整体支出绩效情况
在教育局的正确指导下，较好地完成了年度工作目标，同时加强预算收支管理，建立健全内部管理制度，严格内部管理流程，部门整体支出绩效总体较好。
1.在预算管理方面，制定了切实有效的内部财务、公务接待等内部管理制度，执行总体较好。
2.幼儿教育工作取得新成效。
（1）认真贯彻落实《幼儿园教育指导纲要》和《3-6岁儿童学习与发展指南精神》，深化教育教学改革，树立创新意识，用先进的教育理念，依法办园，规范办园。
（2）以师为本，优化教师队伍，我园还根据教师的不同层次与需求组织开展内容丰富、形式多样的园本培训，让教师们在不断的学习中探索职业内涵，提高专业水平。科学、合理的安排幼儿一日活动，认真执行幼儿园各项教育常规及幼儿园安全、卫生保健制度。定期进行总结，不断提高工作质量，幼儿园教育教学活动得到孩子和家长以及周边居民的广泛好评；开展丰富多彩的工会活动，增强了教师的凝聚力。
（3）实行教育与保育相结合原则，对幼儿实行体、智、德、美诸方面发展的教育，促进其身心和谐发展，遵循幼儿身心发展规律符合幼儿的年龄特点，注重个人差异，因材施教，引导幼儿个性发展，健康发展。在日常教学中，以多种方式引导幼儿认识、体验并理解基本的社会行为规则，学习自律，树立规则意识；结合日常生活，开展安全教育，提高幼儿自我保护的意识与能力。我园根据幼儿的年龄特点和学习特点选择幼儿感兴趣的，贴近幼儿生活的主题内容，通过自主探索和主动发现，引导幼儿在愉快的体验中获得成功与发展。
（4）我单位预算安排的基本支出保障了教学工作的正常运转，完成了年初预算资金的合理使用，有效控制了“三公经费”的支出；建立了完善的固定资产管理制度，配置合理，处置合规；严格遵守各项财经纪律及相关法规，经费支出途径公开透明，公开了预决算，自觉接受群众监督。
七、存在的问题及原因分析
对于项目资金使用成本控制管理还存在不足，有待进一步加强；绩效目标和指标往往根据项目实际完成情况制定，对项目执行过程有效约束不够，存在一定的偏差。
八、下一步改进措施
1、加强财务支出管理，严格按照财务制度合理支出，控制成本，降低成本。
2、全面了解资产信息，加强对资产的管理。
3、合理分析财务收支结构，了解组成比例，建立风险评估机制。
9、 部门整体支出绩效自评结果拟应用和公开情况
我单位部门整体支出绩效总体较好，各项目标基本达到了相应时期执行进度，使财政收支预算执行都得了较好的制度保障和实施效果。根据要求，在政府门户网站公开。
其他需要说明的情况
无



附件2

2024年度部门整体支出绩效评价基础数据表
	财政供养人员情况（人）
	编制数
	2024年实际在职人数
	控制率

	
	7　
	7　
	100%　

	经费控制情况（万元）
	2023年决算数
	2024年预算数
	2024年决算数

	一、部门基本支出
	14.9
	81.89
	29.68

	其中：公用经费
	3.1
	7.1
	3.34

	其中：办公费
	7.58　
	1.4　
	0.85　

	水费、电费、差旅费
	3.23　
	2　
	1.4　

	会议费、培训费
	0.83　
	0.8　
	0.01　

	三公经费
	0.58　
	0.7　
	0　

	1.公务用车购置和维护经费
	0　
	0　
	0　

	其中：公务车购置
	0　
	0　
	0　

	            公务车运行维护
	0　
	0
	0　

	      2.出国经费
	0
	0
	0

	      3.公务接待
	0.58
	0
	0

	二、项目支出小计
	26.96
	78
	38

	  1.保教保育经费
	17.35
	17
	14.16

	……
	
	
	

	2.幼儿伙食费
	5.3　
	6　
	4.2　

	
	
	
	

	  3.公用经费  
	4.4
	
	0.88

	4.扩大学前教育资源
	　
	55　
	18.76　

	政府采购金额
	——
	　
	30.15　

	部门基本支出预算调整 
	——
	　
	　

	楼堂馆所控制情况
（2024年完工项目）
	批复规模
（㎡）
	实际规模（㎡）
	规模控制率
	预算投资（万元）
	实际投资（万元）
	投资概算控制率

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	厉行节约保障措施
	　



说明：“项目支出”需要填报基本支出以外的所有项目支出情况，“公用经费”填报基本支出中的一般商品和服务支出。

填表人：蒋颖   填报日期：2025.6.10  联系电话：150****3337单位负责人签字：
附件3
2024年度部门整体支出绩效自评表
	县级预算部门名称
	双牌县麻江镇中心幼儿园　　

	年度预
算申请
（万元）
	
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	91.79
	53.46
	52.46
	100
	97%
	97

	
	按收入性质分：
	按支出性质分：

	
	  其中：  一般公共预算：52.46
	其中：基本支出：19.54

	
	政府性基金拨款：0
	项目支出：32.92

	
	纳入专户管理的非税收入拨款：
	4.23

	
	其他资金：
	

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	52.46　　
	　	52.46

	绩
效
指
标

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	产出指标
(50分)
	重点工作
任务完成
	教职工人数
	　11人
	　11人
	　5
	　5
	　

	
	
	
	招生人数
	　50人
	　40人
	　5
	　4
	　

	
	
	
	亲子活动
	　≥4次
	　5次
	　10
	　10
	　

	
	
	履职目
标实现
	教育教学工作
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	
	
	安全教育
	　20次
	　20次
	　10
	　10
	　

	
	
	
	重大安全事故发生率
	　100%
	　100%
	　10
	　10
	　

	
	效益指标
（40分）
　

	履职
效益
	年初预算
	91.79万元
	52.46万元
	　5
	　4
	　

	
	
	
	三公经费
	　0.7万元
	　0.44万
	　8
	　8
	　

	
	
	
	教师培训
	　0.8万元
	　0.5万
	　7
	　7
	　

	
	
	
	校园清理
	120人/次
	120人/次
	　5
	　5
	　

	
	
	
	建立良性工作机制，激发教师队伍活力。
	长远影响
	长远影响
	　5
	　5
	　

	
	
	满意度
	家长满意度
	　≥98%
	　≥98%
	　5
	　4
	　

	
	
	
	教师满意度
	　≥98%
	　≥98%
	　5
	　5
	　

	总分
	100
	　97
	　


填表人：蒋颖  填报日期：2025.6.10  联系电话：150****3337 单位负责人签字：唐文华

附件4
2024年度项目支出绩效自评报告
	部门概况
	专项名称
	保教费、幼儿伙食费、扩大学前教育资源

	
	年度预算金额
	78万元

	
	项目主管部门
	双牌县麻江镇中心幼儿园

	
	项目立项目的
	1、 确保幼儿工园作正常运转，提高幼儿教育，提高满意度。
2、 保障幼儿膳食营养，促进幼儿身心健康发展。
3、 改善幼儿园教育教学环境。

	绩效情况
	项目支出管理和使用基本情况
	该项目的实施，保障了幼儿园工作正常运转和幼儿膳食营养均衡，安全卫生，促进幼儿身心健康发展，提供良好的教育教学环境。

	
	项目绩效目标完成情况
	1、最大力度的保障了2024年全体幼儿伙食费、点心费的开支。
2、确保经费的各项开支，很好的完成了每次活动。
3、维修改善了园内环境建设。

	存在的问题分析及改进措施
	存在的问题
	1、资金的预算和使用规划不具体。
2、各部门学期初的计划不详细。

	
	改进措施
	1、加强与财政和主管部门沟通，把握资金拨付动态，提前做好资金规划；提前做好项目预算，准确把握项目资金需求。
2、各部门需在每学期初制定详尽的活动计划和经费预算，保证活动的顺利开展，并达到预期效果。

	
	其他需要说明问题
	
无



备注：每个项目支出分别填报自评报告和自评表。
填表人：蒋颖  填报日期：2025.6.10 联系电话：150****3337  单位负责人签字：唐文华





	项目支出名称
	保教保育经费-1

	
	

	主管部门
	双牌县教育局
	实施单位
	双牌县麻江镇幼儿园

	项目资金(万元)
	     资金来源
	年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	其中:当年财政拨款
	16
	0
	0
	
	
	

	
	上年结转金额
	0
	0
	0
	
	
	

	
	其它资金
	0
	0
	0
	
	
	

	
	年度资金总额
	16
	0
	0
	10
	
	0

	年度总体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1、开展各项幼儿活动。 
2、提升幼儿的素质教育。 
3、保障幼儿的身心健康，宣传正确思想。
	确保经费的各项开支，很好的完成了每次活动。

	
	
	

	
	
	

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	实际完成值
	分值
	得分
	偏差原因分析及改进措施

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	产出指标
	数量指标
	2024年幼儿人数
	50
	40
	10
	9.00
	

	
	
	质量指标
	教学质量合格率
	100%
	99%
	10
	9.00
	

	
	
	时效指标
	保教保育费
	17
	14.16
	10
	9.00
	

	
	效益指标
	经济效益指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	社会效益指标
	提高人才培养质量，全力打造幼儿园育人品牌
	96%
	96%
	10
	10.00
	

	
	
	生态效益指标
	创建和谐的教育环境，提高保教保育质量。
	98%
	98%
	10
	10.00
	

	
	
	可持续影响指标
	教师工作积极性高，教师专业提升。
	98%
	98%
	10
	10.00
	

	
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	把教育教学工作放在首位，力争使本校教育教学让学生满意、让家长满意、让社会满意。
	98%
	98%
	20
	20.00
	

	
	成本指标
	经济成本指标
	保育保教费
	17万元
	14.16万元
	10
	10.00
	

	
	
	社会成本指标
	
	
	
	
	
	

	
	
	生态环境成本指标
	
	
	
	
	
	

	总分
	100
	87.00
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